

SABOR UVA.

Quantidade: 520

Preço unitário:R\$ 9,58

Valor Final:R\$ 4.981,60

Marca/Modelo: DA FRUTA

Valor Global (final):R\$ 108.533,02

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 6	52.768.211/0001-72	R\$ 126.213,96	R\$ 108.533,02	Diversas	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 7	47.569.707/0001-87	R\$ 126.213,96	R\$ 108.992,20	Diversas	Sim
omega distribuidora de produtos alimentícios Ltda	Participante 10	41.600.131/0001-97	R\$ 126.213,96	R\$ 112.000,00	Diversas	Não
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 8	42.422.880/0001-34	R\$ 126.213,96	R\$ 113.000,00	Diversas	Sim
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 13	58.502.413/0001-54	R\$ 113.598,40	R\$ 113.598,40	Diversas	Sim
EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 3	50.222.195/0001-92	R\$ 116.127,70	R\$ 116.127,70	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 12	11.649.195/0001-11	R\$ 126.213,96	R\$ 117.300,00	Diversas	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 5	40.459.179/0001-64	R\$ 126.213,96	R\$ 117.378,00	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 9	07.453.545/0001-00	R\$ 126.213,96	R\$ 119.800,00	AA	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 2	27.141.930/0001-11	R\$ 119.894,94	R\$ 119.894,94	Diversas	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	Participante 4	07.405.331/0001-50	R\$ 126.213,96	R\$ 126.000,00	Diversas	Não
NF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Participante 1	13.449.440/0001-72	R\$ 126.213,96	R\$ 126.213,96	Diversas	Não
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 11	17.333.890/0001-56	R\$ 126.213,96	R\$ 126.213,96	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 50G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO. EMBALAGEM DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE

Quantidade: 1.500

Preço unitário: R\$ 25,37

Valor Final: R\$ 38.055,00

Marca/Modelo: EMAPE

Valor Global (final): R\$ 38.055,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 44.250,00	R\$ 38.055,00	EMAPE	Sim
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 11	58.502.413/0001-54	R\$ 39.825,00	R\$ 39.825,00	SÃO JOSÉ	Sim
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 6	42.422.380/0001-34	R\$ 44.250,00	R\$ 39.825,00	EMAPE	Sim
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 40.710,00	R\$ 40.710,00	SÃO JOSÉ	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 44.250,00	R\$ 41.158,00	EMAPE	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 10	11.649.195/0001-11	R\$ 44.250,00	R\$ 41.900,00	CARVIL	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 7	07.453.545/0001-00	R\$ 44.250,00	R\$ 42.000,00	AA	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 42.045,00	R\$ 42.045,00	SÃO JOSÉ	Sim
E. V. DE LIMA CONTROLE	Participante					

AMBIENTAL	8	23.334.504/0001-43	R\$ 44.100,00	R\$ 44.100,00	AVINE	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 9	17.333.890/0001-56	R\$ 44.250,00	R\$ 44.250,00	TIJUCA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 5	47.569.707/0001-87	R\$ 44.250,00	R\$ 38.054,00	TIJUCA	Sim
Justificativa						
não apresentou inseriu valores reajustados.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: AÇÚCAR CRISTAL: Puro cristal e natural de primeira qualidade, da safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente com nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, informação nutricional, validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 10kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 1.500

Preço unitário: R\$ 4,37

Valor Final: R\$ 6.555,00

Marca/Modelo: PAYOL

Item nº 2 - Objeto: ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 300

Preço unitário: R\$ 5,97

Valor Final: R\$ 1.791,00

Marca/Modelo: CELIA

Item nº 3 - Objeto: ARROZ INTEGRAL: CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 7,78 Valor Final: R\$ 2.334,00 Marca/Modelo: PANELAÇO

Item nº 4 - Objeto: ARROZ PARBOLIZADO: Longo tipo 1, com Fe, Zn, B1 e B9, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com o máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração amarelada, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 01kg, (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 10kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 1.000 Preço unitário: R\$ 6,12 Valor Final: R\$ 6.120,00 Marca/Modelo: CELIA

Item nº 5 - Objeto: CAFÉ TORRADO: Moído e embalado a vácuo, peso líquido de 250g, NÃO TRANSGÊNICO, COM SELO DE PUREZA; e embalagem primária e metalizada com identificação do produto e fabricante, informação nutricional da porção, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 08 meses na data da entrega. Apresentar ficha técnica e selo ABIC do produto

Quantidade: 900 Preço unitário: R\$ 17,49 Valor Final: R\$ 15.741,00 Marca/Modelo: PURO

Item nº 6 - Objeto: CANJICA - TIPO 1, AMARELA, DESPELICULADA, COM GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA DE 500GR, E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 250 Preço unitário: R\$ 5,11 Valor Final: R\$ 1.277,50 Marca/Modelo: YOKI

Item nº 7 - Objeto: FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA, SECA E FINA, DO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 5,77 Valor Final: R\$ 577,00 Marca/Modelo: MAJESTOSA

Item nº 8 - Objeto: FARINHA DE MILHO: Farinha de milho flocada enriquecida com ferro e ácido fólico, FLOCOS FINOS SEM SAL, em embalagem primária plástica transparente e atóxica, com identificação do produto e fabricante, informação nutricional por porção, data de embalagem e prazo de validade, com peso líquido de 500g acondicionado em fardos lacrados com 30 (trinta) pacotes (especificações impressas na própria embalagem). Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses de fabricação na ocasião da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 3,95 Valor Final: R\$ 1.580,00 Marca/Modelo: IDEAL

Item nº 9 - Objeto: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTOS DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL DE 1KG, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 6,35 Valor Final:R\$ 952,50

Item nº 10 - Objeto: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA OU PAPEL DE 1KG, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 5,81 Valor Final:R\$ 871,50 Marca/Modelo: DONA MARA

Item nº 11 - Objeto: FEIJÃO CARIOCA: Embalagem plástica resistente, atóxica, transparente com identificação do produto, nome, endereço, registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 10 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1 % de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987- M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 9,45 Valor Final:R\$ 1.890,00 Marca/Modelo: KUME

Item nº 12 - Objeto: FEIJÃO CORDA: Embalado em pacote plástico resistente, atóxico, transparente com identificação do produto: nome endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 1kg(especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 10kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1% de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987-M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 240 Preço unitário:R\$ 10,46 Valor Final:R\$ 2.510,40 Marca/Modelo: KUME

Item nº 13 - Objeto: FEIJÃO PRETO: Embalagem plástica resistente, atóxica, transparente com identificação do produto, nome, endereço, registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente, informação nutricional por porção, data do prazo de validade e peso líquido de 01kg (especificações impressas na própria embalagem) em fardos lacrados com 10 kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Grãos secos e limpos, sendo permitido 1 % de impurezas e materiais estranhos. Obedecendo a portaria 161 de 24/07/1987- M.E. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 190 Preço unitário:R\$ 9,41 Valor Final:R\$ 1.787,90 Marca/Modelo: KUME

Item nº 14 - Objeto: GOMA DE MANDIOCA FRESCA, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS DE 01KG COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO, PESO DA EMBALAGEM, DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (06 MESES). LIVRE DE CONTAMINAÇÃO FÍSICA, QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA.

Quantidade: 230 Preço unitário:R\$ 9,75 Valor Final:R\$ 2.242,50 Marca/Modelo: KUME

Item nº 15 - Objeto: MACARRÃO ESPAGUETE: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxica e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade) com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados contendo 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 4,74 Valor Final:R\$ 1.896,00 Marca/Modelo: BRANDINI

Item nº 16 - Objeto: MACARRÃO LASANHA. Especificação:DESCRIÇÃO: massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, lisa, vitaminada, isenta de sujidades,Embalagem plástica resistente e transparente Rotufagom contendo informações dos



ingredientes composição nutricional, data de fabricação, PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data da entrega na unidade pacote com 500g

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 9,13 Valor Final: R\$ 821,70 Marca/Modelo: DONA BENTA

Item nº 17 - Objeto: MACARRÃO PARAFUSO: Massa de sêmola de trigo pasteurizado, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem primária plástica transparente, atóxico e resistente ao manuseio (não se abra com facilidade), com identificação do produto, informação nutricional por porção, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 500g (especificações impressas na própria embalagem) acondicionados em fardos lacrados de 10 pacotes, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto. Outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega

Quantidade: 190 Preço unitário: R\$ 6,25 Valor Final: R\$ 1.187,50 Marca/Modelo: BRANDINI

Item nº 18 - Objeto: MILHO PARA PIPOCA - CLASSE AMARELA, TIPO 1, PACOTE DE 500G. INGREDIENTE: MILHO.

Quantidade: 180 Preço unitário: R\$ 4,75 Valor Final: R\$ 855,00 Marca/Modelo: KICALDO

Item nº 19 - Objeto: OLÉO DE GIRASSOL: Refinado, em garrafa pet, com 900 ml, embalagem com 20 unidades original de fábrica, lacrada e intacta, especificação dos ingredientes, informações do fabricante informação nutricional, por porção, e data de vencimento estampada na embalagem, e acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 15,89 Valor Final: R\$ 317,80 Marca/Modelo: LIZA

Item nº 20 - Objeto: OLÉO DE SOJA: Refinado, em garrafa pet, com 900 ml, embalagem com 20 unidades original de fábrica, lacrada e intacta, especificação dos ingredientes, informações do fabricante, informação nutricional, por porção, e data de vencimento estampada na embalagem, e acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 800 Preço unitário: R\$ 7,13 Valor Final: R\$ 5.704,00 Marca/Modelo: SOYA

Item nº 21 - Objeto: SAL: Refinado iodado, Embalagem primária pacote plástico transparente com identificação do produto e do fabricante, registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1 kg, acondicionados em fardos lacrados com 30 kg. Isento de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 1,88 Valor Final: R\$ 282,00 Marca/Modelo: MASTER

Item nº 22 - Objeto: AMIDO DE MILHO: Amido de milho, em pó, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso, aspectos: pó fino; cor branca, odor e sabor próprio. Embalagem primária em caixa com peso líquido de 500g g. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 7,17 Valor Final: R\$ 2.151,00 Marca/Modelo: APTI

Item nº 23 - Objeto: AVEIA EM FLOCOS FINOS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 33 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E RESOLUÇÃO RDC Nº 259/2002. CARACTERÍSTICAS: OBTIDO PELA MOAGEM DA SEMENTE DE AVEIA (AVENA SATIVA L.) BENEFICIADA; LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAIS TERROSOS, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, PESANDO ATÉ 500 GRAMAS.

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 9,73 Valor Final: R\$ 4.865,00 Marca/Modelo: YOKI

Item nº 24 - Objeto: CANJIQUINHA: Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, Embalada em papel



impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixa de papelão, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 200g, isentos de bolores, insetos e parasitas, em caso de danos estes provocados. A embalagem deverá ser íntegra, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as necessidades técnicas, o produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 120

Preço unitário: R\$ 7,11

Valor Final: R\$ 853,20

Marca/Modelo: YOKI

Item nº 25 - Objeto: CEREAL INFANTIL SABOR CEREAIS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78) E PORTARIA Nº 36 DE 13/01/1998. INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHAS DE CEREAIS (TRIGO, MILHO E ARROZ), AÇÚCAR, VITAMINAS E MINERAIS. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. DEVERÁ SER PRÉCOZIDO E DE FÁCIL PREPARO, ISENTO DE PARASITOS, LARVAS, SUJIDADES E MATÉRIA TERROSA. ASPECTO: PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO, SABOR E ODORES AGRADÁVEIS, NÃO RANÇOSO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE, LATA OU SACHÊ PESANDO ENTRE 200 E 400 GRAMAS. DEVERÁ APRESENTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, MODO DE PREPARO E PESO LÍQUIDO.

Quantidade: 800

Preço unitário: R\$ 7,60

Valor Final: R\$ 6.080,00

Marca/Modelo: NESTLE

Item nº 26 - Objeto: FARINHA LACTEA: Embalagem primária em sachê de 160g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de fabricação de entrega dos produtos. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto

Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 9,24

Valor Final: R\$ 924,00

Marca/Modelo: NESTLE

Item nº 27 - Objeto: FARINHA LACTEA: ZERO AÇÚCAR, Embalagem primária em sachê de 160g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de fabricação de entrega dos produtos. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.

Quantidade: 30

Preço unitário: R\$ 13,56

Valor Final: R\$ 406,80

Marca/Modelo: NESTLE

Item nº 28 - Objeto: FLOCOS DE CEREAIS: Embalagem primária em sachê a partir de 180g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, validade mínima de 120 dias da data de fabricação de entrega dos produtos. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto.

Quantidade: 90

Preço unitário: R\$ 10,12

Valor Final: R\$ 910,80

Marca/Modelo: NESTLE

Valor Global (final): R\$ 73.485,10

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 6	42.422.880/0001-34	R\$ 81.650,20	R\$ 73.485,10	Diversas	Sim
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 10	58.502.413/0001-54	R\$ 73.506,10	R\$ 73.506,10	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 81.650,20	R\$ 75.100,00	Diversas	Sim

EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 75.126,30	R\$ 75.126,30	Diversas	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 81.650,20	R\$ 75.934,00	Diversas	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 77.580,00	R\$ 77.580,00	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 7	07.453.545/0001-00	R\$ 81.650,20	R\$ 81.500,00	AA	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 8	17.333.890/0001-56	R\$ 81.650,20	R\$ 81.650,20	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 81.650,20	R\$ 70.177,10	Diversas	Sim
Justificativa						
Licitante desclassificado por não enviar FICHA TÉCNICA e/ou CATÁLOGO dos produtos constantes do Termo de Referência (conforme consta exigência na descrição dos itens do termo de referência), acompanhado da respectiva amostra do produto para análise e confirmação em relação as especificações contidas no edital, conforme 12.19 do edital combinado com 5.4 do anexo I do Termo de Referência.						
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 5	47.569.707/0001-87	R\$ 81.650,20	R\$ 73.116,18	Diversas	Sim
Justificativa						
participante nao redefiniu valores e não apresentou a proposta ajustada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ADOÇANTE DIETÉTICO: A base de stevia natural, em frascos de polietileno atóxico contendo 80 ml. Não apresentar com composição xilitol ou sorbitol ou frutose. A embalagem deve conter externamente os dados de

identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do registro do ministério da saúde. Apresentar ficha técnica do produto

Quantidade: 130 Preço unitário: R\$ 10,97 Valor Final: R\$ 1.426,10 Marca/Modelo: SVILI

Item nº 2 - Objeto: ATUM – EM PEDAÇOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, ALUMINIZADA DE 170G – ATUM, ÓLEO VEGETAL, SAL E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. DEVE SER PREPARADA COM ATUM EM CONSERVA, PRÉ- COZIDO E SALMOURADO, LIVRE DE VÍSCERAS, PELE, ESPINHAS E CARNE ESCURA, DESINTEGRADO E ADICIONADO ÓLEO DE SOJA.

Quantidade: 110 Preço unitário: R\$ 11,58 Valor Final: R\$ 1.273,80 Marca/Modelo: GOMES DA COSTA

Item nº 3 - Objeto: AZEITONAS - AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO, INGREDIENTES: AZEITONAS VERDES SEM CAROÇO, AGUA, SAL, REGULADORES DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO E LÁTICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, SORBATO DE POTÁSSIO E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ISOASCORBICO. NÃO CONTEM GLÚTEN. COM GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, EM EMBALAGEM APROPRIADA PESO LIQUIDO 240 GR, EMBALAGEM PRIMARIA PACOTE PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADO E ATÓXICO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 6,54 Valor Final: R\$ 196,20 Marca/Modelo: VALE FERTIL

Item nº 4 - Objeto: BATATA PALHA 500G - BATATA FRITA PROCESSADA; TIPO PALHA, SABOR NATURAL; COMPOSTA DE BATATA, GORDURA VEGETAL, SAL E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS; ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA FILME LAMINADO BOPP, ATÓXICO E LACRADO; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 331/19, IN 60/19, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 13,54 Valor Final: R\$ 4.062,00 Marca/Modelo: AMAVITA

Item nº 5 - Objeto: CALDO DE CARNE: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MINIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES, BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CURCULA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, NOZ- MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATOS DISSODICO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO, SEM GORDURA TRANSGÊNICAS E SEM GLUTEN. DEVERA CONTER NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 350 Preço unitário: R\$ 2,88 Valor Final: R\$ 1.008,00 Marca/Modelo: ARISCO

Item nº 6 - Objeto: CALDO DE GALINHA: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO MINIMO DE 57G, CONTENDO 6 TABLETES BASE DE SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, ALHO, CURCULA, PIMENTA-DO-REINO BRANCA, NOZ- MOSCADA, CRAVO, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO E INOSINATOS DISSODICO, AROMATIZANTE E CORANTE CAMELO, SEM GORDURA TRANSGÊNICAS E SEM GLUTEN. DEVERA CONTER NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 250 Preço unitário: R\$ 3,12 Valor Final: R\$ 780,00 Marca/Modelo: ARISCO

Item nº 7 - Objeto: CARNE ENLATADA (FIAMBRE). Especificação: carne mecanicamente separada de aves, CARNE ENLATADA (FIAMBRE). Especificação: carne mecanicamente separada de aves, carne bovina, miúdos bovino, amido de milho/fécula, especiarias, realçador de sabor, aromatizante, conservante nitrito de sódio, com 320g da melhor qualidade e dentro do prazo de validade. NÃO CONTEM GLÚTEN

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 9,98 Valor Final: R\$ 1.497,00 Marca/Modelo: ODERICH

Item nº 8 - Objeto: CATCHUP. Especificação: Composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar, condimento CATCHUP.

Especificação: Composto a base de polpa de tomate, sal, açúcar, condimentos outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem tetrapak com 300g. embalagem deverá conter externamente OS dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 3,27 Valor Final: R\$ 294,30 Marca/Modelo: QUERO

Item nº 9 - Objeto: COLORAL EM PÓ: Composto por fubá enriquecido em ferro ácido fólico e suspensão oleosa de urucum, SEM SAL. O produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sódio, em pacotes plásticos de 100g com identificação do produto e fabricante, nº de registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1 kg, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica do produto e fabricante, nº de registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em fardos lacrados de 1 kg, prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega do produto. Especificações impressas na própria embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 2,93 Valor Final: R\$ 439,50 Marca/Modelo: KIMIMO

Item nº 10 - Objeto: ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUAS ALTERAÇÕES. ACONDICIONADA EM LATA COM 170G DRENADOS, SENDO CONSIDERADA COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR, ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE. QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DISPÕE A REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM VEGETAL. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 4,74 Valor Final: R\$ 948,00 Marca/Modelo: BONARE

Item nº 11 - Objeto: EXTRATO DE TOMATE: CONCENTRADO: CARACTERÍSTICAS: PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO; PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS; ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO; VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM -300 A 350GR - COM ENVASAMENTO À VÁCUO; DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).

Quantidade: 380 Preço unitário: R\$ 4,47 Valor Final: R\$ 1.698,60 Marca/Modelo: BONARE

Item nº 12 - Objeto: MAIONESE 450GR - TIPO TRADICIONAL - MAIONESE; EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL OBTIDA A PARTIR DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS; COMPOSTA DE AGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL; ACIDULANTES, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTES, ANTIOXIDANTES E CORANTE; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA; APRESENTANDO COR AMARELADA; COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS; EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 276/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA;

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 17,35 Valor Final: R\$ 867,50 Marca/Modelo: LIZA

Item nº 13 - Objeto: MARGARINA VEGETAL COM SAL 55% A 75% DE LIPÍDIOS, À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS E SEM GORDURAS TRANS, EMBALAGEM PRIMÁRIA POTE PLÁSTICO DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E/OU PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL.

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 10,14 Valor Final:R\$ 4.563,00 Marca/Modelo: PRIMOR

Item nº 14 - Objeto: MILHO VERDE, REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 200G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 4,10 Valor Final:R\$ 369,00 Marca/Modelo: ODERICH

Item nº 15 - Objeto: MOLHO DE SOJA TIPO SHOYO, FRASCO COM MÍNIMO 900 ML

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 11,26 Valor Final:R\$ 112,60 Marca/Modelo: SAKURA



Item nº 16 - Objeto: PIMENTA DO REINO, MOÍDA, PURA, EM PÓ FINO, OBTIDA DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃO LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO CINZA ESCURO, ISENTA DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PACOTE CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 18,44 Valor Final:R\$ 276,60 Marca/Modelo: MARAJOARA

Item nº 17 - Objeto: SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. Especificação: temperada ao molho de tomate, rico SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. Especificação: temperada ao molho de tomate, rico em ômega3, peso líquido 125g e dentro do prazo de validade

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 6,66 Valor Final:R\$ 599,40 Marca/Modelo: PALMEIRA

Item nº 18 - Objeto: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: Condimentado em pó composto por sal iodado, alho, ervas, isento de glutamato de monossódico, embalagem primaria plástica contendo 1 kg do produto. Embalagem com identificação do produto e do fabricante número do registro do órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 06 unidades, isento de odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Apresentar ficha técnica e laudos físico-químicos e microbiológicos do produto

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 6,26 Valor Final:R\$ 500,80 Marca/Modelo: MARAJOARA

Item nº 19 - Objeto: TEMPERO CONDIMENTADO COMPLETO CASEIRO, LIQUIDO SEM PIMENTA, CONSISTENTE EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PLASTICA CONTENDO 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, Nº DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE, TADA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTANCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 110 Preço unitário:R\$ 5,78 Valor Final:R\$ 635,80 Marca/Modelo: SADIO

Item nº 20 - Objeto: VINAGRE DE ÁLCOOL: Fermentado acético de álcool, água e conservante . Tamanho: 750ml Embalagem: garrafa, caixa com 12 und. Informações do produto Ingredientes: Fermentado acético de álcool, água e conservante ins 224, acidez 4,0%. Não contém glúten. Apresentar ficha técnica, laudos microbiológicos e físico - químico do produto

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 4,88 Valor Final:R\$ 683,20 Marca/Modelo: REGINA

Item nº 21 - Objeto: CREME DE LEITE – LEVE UHT HOMOGENEIZADO – 100% DE ORIGEM ANIMAL,

INGREDIENTES: CREME DE LEITE, ESPESSANTES CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GOMA GUAR, CELULOSE MICROCRISTALINA, GOMA ALFARROBA, CARAGENA E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. EMBALADO EM TRETA PARK LIMPAS E RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PESANDO 200 GRAMAS. APRESENTANDO TEOR DE GORDURA DE 17%. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CAIXA COM 27 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA

Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 5,39

Valor Final: R\$ 539,00

Marca/Modelo: CCGL

Item nº 22 - Objeto: LEITE CONDENSADO: EMBALAGEM TETRAPAK, CX CONTENDO 395G DO PRODUTO
INGREDIENTES: AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE INTEGRAL E LACTOSE. AS CAIXAS DEVERÃO ESTAR ÍNTEGRAS, SEM AMASSADOS OU FERRUGEM.

Quantidade: 200

Preço unitário: R\$ 7,42

Valor Final: R\$ 1.484,00

Marca/Modelo: BETANIA

Valor Global (final): R\$ 24.254,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 28.204,00	R\$ 24.254,40	Diversas	Sim
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 10	58.502.413/0001-54	R\$ 25.386,40	R\$ 25.386,40	Diversas	Sim
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 25.948,10	R\$ 25.948,10	Diversas	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 28.204,00	R\$ 26.229,00	Diversas	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 26.792,15	R\$ 26.792,15	Diversas	Sim
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 6	42.422.880/0001-34	R\$ 28.204,00	R\$ 28.204,00	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 7	07.453.545/0001-00	R\$ 28.204,00	R\$ 28.204,00	AA	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 8	17.333.890/0001-56	R\$ 28.204,00	R\$ 28.204,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 28.204,00	R\$ 28.204,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 5	47.569.707/0001-87	R\$ 28.204,00	R\$ 24.254,44	Diversas	Sim
Justificativa						
10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: MASSA PARA PASTEL - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AGUA, MARGARINA, SAL, REGULADORES DE ACIDEZ, CONSERVANTES, CORANTE BETACAROTENO, MELHORADOR DE FARINHA CLORIDRATO L- CISTEINA. EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, EMBALAGEM DE 1KG E QUE DEVEM APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. APRESENTANDO COLORAÇÃO E COR CARACTERÍSTICAS. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN.

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 6,97 Valor Final: R\$ 627,30 Marca/Modelo: FORTE

Item nº 2 - Objeto: BISCOITO DOCE TIPO POPULAR: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido de 350 g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em fardos lacrados e intactos com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substancias nociva e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 350 Preço unitário: R\$ 6,36 Valor Final: R\$ 2.226,00 Marca/Modelo: COELHO

Item nº 3 - Objeto: BISCOITO MAIZENA: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes de plástico transparente,

resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido de 350g. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto



Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 6,22 Valor Final: R\$ 2.488,00 Marca/Modelo: SUPRADELY

Item nº 4 - Objeto: BISCOITO MARIA: De 1ª qualidade, tipo arredondados, doce, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade e peso líquido a partir de 350 g (especificações impressas na própria embalagem). Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 420 Preço unitário: R\$ 6,75 Valor Final: R\$ 2.835,00 Marca/Modelo: SUPRADELY

Item nº 5 - Objeto: BISCOITO RECHEADO. Especificação: Biscoito com recheios nos sabores morango e chocolate. Pacotes com 35.6g

Quantidade: 900 Preço unitário: R\$ 2,69 Valor Final: R\$ 2.421,00 Marca/Modelo: RICHESTER

Item nº 6 - Objeto: BISCOITO SALGADO CROCANTE- Especificação Biscoito salgado tipo crocante. Embalagem primária 144g contendo 06 unidades.

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 4,39 Valor Final: R\$ 439,00 Marca/Modelo: CLUB SOCIAL

Item nº 7 - Objeto: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: De 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gordura trans, textura crocante e sem sabor amargo e residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade e peso líquido a partir de 350 g (especificações impressas na própria embalagem). Acondicionados em caixa de papelão lacrados e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nociva e quaisquer outros tipo de impureza. Prazo de validade de 06 meses da data da entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 900 Preço unitário: R\$ 6,72 Valor Final: R\$ 6.048,00 Marca/Modelo: SUPRADELY

Item nº 8 - Objeto: BISCOITO TIPO POPULAR SALGADO : De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço, . Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido a partir 350g e acondicionado em fardo de 20 und. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 5,33 Valor Final: R\$ 2.665,00 Marca/Modelo: COELHO

Item nº 9 - Objeto: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE : Produto sem leite, sem ovos e sem outros derivados de animais. De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço, . Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido a partir 300g e acondicionado em fardo de 20 und. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 5,69 Valor Final: R\$ 512,10 Marca/Modelo: COELHO

Item nº 10 - Objeto: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO : Produto sem leite, sem ovos e sem outros derivados de

animais. De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido a partir 300g e acondicionado em fardo de 20 und. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.

Quantidade: 130 Preço unitário:R\$ 5,41 Valor Final:R\$ 703,30 Marca/Modelo: COELHO

Item nº 11 - Objeto: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE : Produto sem leite, sem ovos e sem outros derivados de animais. De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas, livre de gorduras trans e sem recheio, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção data de embalagem e prazo de validade; peso líquido a partir 300g e acondicionado em fardo de 20 und. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 6,95 Valor Final:R\$ 1.390,00 Marca/Modelo: COELHO

Item nº 12 - Objeto: BOLINHO, TIPO PRONTO PARA O CONSUMO, SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 35G. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 650 Preço unitário:R\$ 4,19 Valor Final:R\$ 2.723,50 Marca/Modelo: BAUDUCCO

Item nº 13 - Objeto: PÃO DE COCO DE 500 GRAMAS. Com prazo de validade do produto deverá ser de 06 dias contando a partir da data de entrega.

Quantidade: 250 Preço unitário:R\$ 8,80 Valor Final:R\$ 2.200,00 Marca/Modelo: JMPAN

Item nº 14 - Objeto: PÃO DE FORMA - TRADICIONAL, PACOTE DE 450 G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, SORO DE LEITE EM PÓ, CONSERVADOR PROPINADO DE CÁLCIO, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

Quantidade: 350 Preço unitário:R\$ 7,81 Valor Final:R\$ 2.733,50 Marca/Modelo: JMPAN

Item nº 15 - Objeto: PAO DE LETTE produzido a partir de matérias- primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria ferrosa, parasitas e detritos animais e vegetais, Embalagem primária saco de polipropileno, atóxico, transparente, lacrado, resistente, termosoldado, contendo 40 unidades, pacote com 400g

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 9,12 Valor Final:R\$ 4.560,00 Marca/Modelo: JMPAN

Item nº 16 - Objeto: PÃO TIPO BOLA PARA HAMBURGUER: Massa fina em embalagem primária plástica resistente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido 500g, com identificação do produto, informações nutricionais por porção, nome e endereço do fabricante, data da embalagem e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem) isenta de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como murchar, mofo, etc. Entrega quinzenal ou semanal, diretamente na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar, em veículo fechado e higienizado. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 350 Preço unitário:R\$ 9,60 Valor Final:R\$ 3.360,00 Marca/Modelo: JMPAN

Valor Global (final):R\$ 37.931,70

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 44.098,00	R\$ 37.931,70	Diversas	Sim
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 6	42.422.880/0001-34	R\$ 44.098,00	R\$ 44.098,00	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 7	07.453.545/0001-00	R\$ 44.098,00	R\$ 44.098,00	AA	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 8	17.333.890/0001-56	R\$ 44.098,00	R\$ 44.098,00	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 44.098,00	R\$ 44.098,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 10	58.502.413/0001-54	R\$ 39.691,20	R\$ 39.691,20	Diversas	Sim
Justificativa						
10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.						
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 5	47.569.707/0001-87	R\$ 44.098,00	R\$ 39.994,62	Diversas	Sim
Justificativa						
licitante não inseriu valores reajustados						
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 40.569,20	R\$ 40.569,20	Diversas	Sim
Justificativa						
participante não apresentou proposta readequada.						
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 44.098,00	R\$ 41.011,00	Diversas	Sim
Justificativa						
participante não redefiniu valores.						
FRANCISCO WAGNER	Participante	27.141.930/0001-11	R\$ 41.896,70	R\$ 41.896,70	Diversas	Sim

FERREIRA DA SILVA	1				
Justificativa					
Licitante desclassificado por não enviar FICHA TÉCNICA e/ou CATÁLOGO dos produtos constantes do Termo de Referência (conforme consta exigência na descrição dos itens do termo de referência), acompanhado da respectiva amostra do produto para análise e confirmação em relação as especificações contidas no edital, conforme 12.19 do edital combinado com 5.4 do anexo I do Termo de Referência.					

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FOLHA DE LOURO. LOURO EM FOLHA PCT COM 100g

Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 8,50 Valor Final: R\$ 340,00 Marca/Modelo: MARAJOARA

Item nº 2 - Objeto: OREGANO. Flocos das folhas desidratadas sem resíduos pacote com 100g

Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 8,17 Valor Final: R\$ 408,50 Marca/Modelo: MARAJOARA

Item nº 3 - Objeto: ABACATE, novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação, em embalagem resistente ABACATE, novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação em embalagem resistente, validade semanal.

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 8,26 Valor Final: R\$ 743,40 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 4 - Objeto: ABACAXI PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TIPO PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUAL PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA

Quantidade: 110 Preço unitário: R\$ 6,97 Valor Final: R\$ 766,70 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 5 - Objeto: Abóbora - de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 4,91 Valor Final: R\$ 982,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 6 - Objeto: ACEROLA PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO



Quantidade: 250 Preço unitário: R\$ 11,24 Valor Final: R\$ 2.810,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 7 - Objeto: ALFACE CRESPA - hortaliça fresca, com folhas íntegras e de primeira qualidade; limpa, lavada ou escovada, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Podendo ser de origem hidropônica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 3,47 Valor Final: R\$ 347,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 8 - Objeto: ALHO IN NATURA 1ª qualidade, ALHO bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 30,52 Valor Final: R\$ 2.746,80 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 9 - Objeto: BANANA: Tamanho médio (100g), de primeira qualidade, in natura, em pencas íntegras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, livre de contaminação física, química e microbiológica entrega: quinzenal ou semanal, dependente da demanda, entrega na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar.

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 5,41 Valor Final: R\$ 1.082,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 10 - Objeto: BATATA doce 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 350 Preço unitário: R\$ 4,76 Valor Final: R\$ 1.666,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 11 - Objeto: BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, COMPACTA E FIRME, CASCA INTEGRAL E COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 7,90 Valor Final: R\$ 2.370,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 12 - Objeto: BETERRABA: Lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de ráfia contendo 5 kg

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 7,26 Valor Final: R\$ 726,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 13 - Objeto: CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.

Quantidade: 400 Preço unitário: R\$ 7,04 Valor Final: R\$ 2.816,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 14 - Objeto: CEBOLA ROXA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência,

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 9,72 Valor Final: R\$ 777,60 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 15 - Objeto: CENOURA de primeira qualidade, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa, íntegras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados

Quantidade: 430 Preço unitário: R\$ 9,69 Valor Final: R\$ 4.166,70 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 16 - Objeto: CHEIRO-VERDE, 1ª qualidade, coentro e cebolinha, proporções iguais, cor verde escuro, isenta de

sinais de apodrecimento, acondicionados em embalagens transparentes, isentas de isentos.

Quantidade: 500

Preço unitário:R\$ 2,68

Valor Final:R\$ 1.340,00

Marca/Modelo: CEASA



Item nº 17 - Objeto: CHUCHU de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a condições adequadas.

Quantidade: 90

Preço unitário:R\$ 7,65

Valor Final:R\$ 688,50

Marca/Modelo: CEASA

Item nº 18 - Objeto: GOIABA: Fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpo estranhos aderidos a superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes, entrega: quinzenal ou semanal, dependente da demanda, entrega na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar

Quantidade: 110

Preço unitário:R\$ 5,98

Valor Final:R\$ 657,80

Marca/Modelo: CEASA

Item nº 19 - Objeto: LARANJA: Tamanho médio ou grande, de acordo com a demandada primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermento ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados, livre de contaminação física, química e microbiológica, entrega: quinzenal ou semanal, dependente da demanda, entrega na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar

Quantidade: 190

Preço unitário:R\$ 5,26

Valor Final:R\$ 999,40

Marca/Modelo: CEASA

Item nº 20 - Objeto: LIMÃO, fruto de tamanho médio com características integras de primeira qualidade, fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Quantidade: 120

Preço unitário:R\$ 10,42

Valor Final:R\$ 1.250,40

Marca/Modelo: CEASA

Item nº 21 - Objeto: MAÇÃ: Tamanho médio 80 a 100 g, de qualidade, in natura, com tamanho e coloração uniforme, firme e sem danos físicos oriundos do manuseio de transporte

Quantidade: 190

Preço unitário:R\$ 13,95

Valor Final:R\$ 2.650,50

Marca/Modelo: CEASA

Item nº 22 - Objeto: MAMÃO FORMOSA: De primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados.

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 4,38

Valor Final:R\$ 876,00

Marca/Modelo: CEASA

Item nº 23 - Objeto: MANDIOCA: fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.

Quantidade: 180

Preço unitário:R\$ 4,57

Valor Final:R\$ 822,60

Marca/Modelo: CEASA

Item nº 24 - Objeto: MANGA: Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpo estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes, entrega: quinzenal ou semanal, dependente da demanda, entrega na cozinha industrial, de acordo com o pedido feito pelo núcleo de alimentação escolar

Quantidade: 170

Preço unitário:R\$ 7,71

Valor Final:R\$ 1.310,70

Marca/Modelo: CEASA

Item nº 25 - Objeto: MARACUJÁ de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação. Transporte e conservação adequada.

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 8,14 Valor Final: R\$ 1.628,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 26 - Objeto: MELANCIA - Especificação: melancia fresca, frutos com 70 a 80% de maturação, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportadas de forma adequada.

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 3,67 Valor Final: R\$ 734,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 27 - Objeto: MELÃO JAPONÊS: De primeira qualidade, com 80% de maturação, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados

Quantidade: 190 Preço unitário: R\$ 4,01 Valor Final: R\$ 761,90 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 28 - Objeto: PEPINO - Especificação: fruto in natura, comum e de cor verde escura ou verde escura brilhante.

Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 4,76 Valor Final: R\$ 380,80 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 29 - Objeto: PIMENTÃO VERDE 1ª qualidade, livre de manchas marrons, rachaduras e/ou machucados e livre da presença de fungos.

Quantidade: 350 Preço unitário: R\$ 9,68 Valor Final: R\$ 3.388,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 30 - Objeto: REPOLHO de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 7,65 Valor Final: R\$ 2.295,00 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 31 - Objeto: TOMATE: Vermelho de primeira qualidade, íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% de manutenção, sem ferimentos ou defeitos, ternos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho

Quantidade: 360 Preço unitário: R\$ 8,38 Valor Final: R\$ 3.016,80 Marca/Modelo: CEASA

Item nº 32 - Objeto: CHÁ EM SACHES: EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, NO SABOR: CAMOMILA..

Quantidade: 170 Preço unitário: R\$ 4,05 Valor Final: R\$ 688,50 Marca/Modelo: DR OETKER

Item nº 33 - Objeto: CHÁ EM SACHES: EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, NO SABOR: CIDREIRA..

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 5,81 Valor Final: R\$ 1.162,00 Marca/Modelo: DR OETKER

Item nº 34 - Objeto: CHÁ EM SACHES: EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, NO SABOR: ERVA DOCE..

Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 5,91 Valor Final: R\$ 886,50 Marca/Modelo: DR OETKER

Valor Global (final): R\$ 48.286,10

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 56.149,90	R\$ 48.286,10	Diversas	Sim
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 5	42.422.880/0001-34	R\$ 56.149,90	R\$ 56.149,90	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 6	07.453.545/0001-00	R\$ 56.149,90	R\$ 56.149,90	AA	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 8	17.333.890/0001-56	R\$ 56.149,90	R\$ 56.149,90	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 56.149,90	R\$ 56.149,90	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 10	58.502.413/0001-54	R\$ 50.538,30	R\$ 50.538,30	Diversas	Sim
Justificativa						
10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.						
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 51.654,00	R\$ 51.654,00	Diversas	Sim
Justificativa						
participante não apresentou proposta readequada.						
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 56.149,90	R\$ 52.219,00	Diversas	Sim
Justificativa						
participante não apresentou redefiniu proposta						
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 53.343,60	R\$ 53.343,60	Diversas	Sim
Justificativa						
Licitante desclassificado por não enviar FICHA TÉCNICA e/ou CATÁLOGO dos produtos constantes do Termo de Referência (conforme consta exigência na descrição dos itens do termo de referência), acompanhado da respectiva amostra do produto para análise e confirmação em relação as especificações contidas no edital, conforme 12.19 do edital combinado com 5.4 do anexo I do Termo de Referência.						
E. V. DE LIMA CONTROLE AMBIENTAL	Participante 7	23.334.504/0001-43	R\$ 55.772,50	R\$ 55.772,50	Diversas	Sim

Justificativa

participante nao apresentou proposta reajustada.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO COM FERRO ? RICO EM NO MÍNIMO 05 VITAMINAS - À BASE DE CACAU, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIESTER OU POLIETILENO METALIZADO OU LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO) E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG (RENDIMENTO MÍNIMO 40 PORÇÕES). ISENTOS DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM OU EM ETIQUETA ALTAMENTE COLANTE, QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA FACILMENTE

Quantidade: 190 Preço unitário: R\$ 21,51 Valor Final: R\$ 4.086,90 Marca/Modelo: APTI

Item nº 2 - Objeto: assinada por profissional responsável pela indústria, e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 180 Preço unitário: R\$ 8,73 Valor Final: R\$ 1.571,40 Marca/Modelo: BOA VIDA

Item nº 3 - Objeto: BEBIDA LACTEA: Sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em pacote plástico leitoso a partir de 900 ml, atóxico, estéril e fechada a vácuo; informação nutricional, nº do lote, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA. Produto com prazo de validade mínimo de 30 dias. Apresentar ficha técnica assinada por profissional responsável pela indústria, e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto.

Quantidade: 170 Preço unitário: R\$ 7,10 Valor Final: R\$ 1.207,00 Marca/Modelo: MARANGUAPE

Item nº 4 - Objeto: LEITE DE SOJA: Pó para preparo de bebidas à base de soja (Leite de Soja) integral, sem lactose, sem glúten, sabor original ou natural ou baunilha, enriquecido com no mínimo 12 vitaminas e sais minerais e rico em cálcio, em latas de polietileno ou flandres ou alumínio isenta de ferrugem, resistentes não violados, em vedado. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de registro e validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega. Embalagem em lata de 300g, acondicionadas em caixas de papelão reforçadas e lacradas. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 190 Preço unitário: R\$ 39,04 Valor Final: R\$ 7.417,60 Marca/Modelo: LEVSOY

Item nº 5 - Objeto: LEITE DE VACA: LONGA VIDA, INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM TETRAPAK, COM 01 LT COM



INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 7,64 Valor Final: R\$ 3.820,00 Marca/Modelo: LIRIO

Item nº 6 - Objeto: LEITE EM PÓ DESNATADO -100% DE ORIGEM ANIMAL, LEITE DESNATADO, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E D, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PAPEL ALUMINIZADO, E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO REFORÇADO A PARTIR DE 200G, VALIDADE MÍNIMA 08 (OITO) MESES; A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA EMBALAGEM. (MARCAS APROVADAS: ITAMBÉ, GLÓRIA, ELEGÊ. FORNECER MARCA IGUAL OU COM QUALIDADE SUPERIOR NOS TERMOS DO ARTIGO 15, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993 E SÚMULA Nº 270/2012 TCU - OBJETIVA ATENDER AO PRINCÍPIO DA PADRONIZAÇÃO).

Quantidade: 190 Preço unitário: R\$ 11,14 Valor Final: R\$ 2.116,60 Marca/Modelo: ITAMBE

Item nº 7 - Objeto: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Leite em pó integral enriquecido, com no mínimo três vitaminas e sais minerais, rico em cálcio, acondicionado em embalagem luminada, resistentes não violados. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de registro e validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega. Embalagem primária em pacote a partir de 400g do produto. Apresentar ficha técnica assinada por profissional responsável pela indústria, e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto

Quantidade: 300 Preço unitário: R\$ 11,56 Valor Final: R\$ 3.468,00 Marca/Modelo: BOM DU LEITE

Item nº 8 - Objeto: LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE ? COMPOSIÇÃO BÁSICA: LEITE INTEGRAL OU SEMIDESNATADO E ENZIMA LACTASE. LEITE ESTERILIZADO EM EMBALAGEM TETRAPACK DE 1000ML. NORMAS DE PRODUÇÃO E EMBALAGEM QUE SIGAM AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM REGISTRO NO MA, INSPECIONADO PELO SIF. (MARCAS APROVADAS: ITAMBÉ, PIRACANJUBA. FORNECER MARCA IGUAL OU COM QUALIDADE SUPERIOR NOS TERMOS DO ARTIGO 15, INCISO I DA LEI Nº 8.666/1993 E SÚMULA Nº 270/2012 TCU -OBJETIVA ATENDER AO PRINCÍPIO DA PADRONIZAÇÃO).

Quantidade: 250 Preço unitário: R\$ 11,22 Valor Final: R\$ 2.805,00 Marca/Modelo: BETANIA

Item nº 9 - Objeto: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, A BASE DE SOJA NORMOPROTEICA HIPERCALÓRICA E NORMOLIPÍDICA INGREDIENTES: Água deionizada maltodextrina, proteína isolada de soja, triglicerídeos de cadeia média, óleo de canola, citrato de potássio, citrato de sódio, fosfato tricálcico, bitartrato de colina, cloreto de potássio, óxido de magnésio, palmitato de vitamina A, ascorbato de sódio, acetato de vitamina E, sulfato ferroso, vitamina D, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K, pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, biotina, vitamina B6, iodeto de potássio, vitamina B2, vitamina B1, selenito de sódio, ácido fólico, vitamina B12, acetato de cromo, molibdato de sódio, antiespumantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizante: lecitina de soja, espessante: carragena, aromatizante artificial de baunilha, corante natural de urucum. Embalagem de 1 litro. PARÂMETRO E QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO ISOSOURCE SOYA 1.2 OU 1.5

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 25,45 Valor Final: R\$ 763,50 Marca/Modelo: NESTLE

Item nº 10 - Objeto: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, A BASE DE SOJA NORMOPROTEICA, NORMOCALÓRICA E NORMOLIPÍDICA INGREDIENTES. Água deionizada, maltodextrina, proteína isolada de soja, triglicerídeos de cadeia média, óleo de canola, citrato de potássio, citrato de sódio, fosfato tricálcico, bitartrato de colina, cloreto de potássio, óxido de magnésio, palmitato de vitamina A, ascorbato de sódio, acetato de vitamina E, sulfato ferroso, vitamina D, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K, pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, biotina, vitamina B6, iodeto de potássio, vitamina B2, vitamina B1, selenito de sódio, ácido fólico, vitamina B12, acetato de cromo, molibdato de sódio, antiespumantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, estabilizante: lecitina de soja, espessante: carragena, aromatizante artificial de baunilha, corante natural de urucum. Embalagem de litro. PARÂMETRO DE QUALIDADE EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO ISOSOURCE SOYA

Quantidade: 30

Preço unitário:R\$ 25,45

Valor Final:R\$ 763,50

Marca/Modelo: NUTRIMED

Item nº 11 - Objeto: COMPLEMENTO ALIMENTAR INGREDIENTES: Leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligossacarídeos, gordura láctea inulina, minerais (carbonato de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre e iodeto de potássio), vitaminas (vitamina c, vitamina pp, vitamina e, inositol, pantotenatode cálcio, vitamina b6, vitamina b1, vitamina a, ácido fólico vitamina d, vitamina b2, biotina, vitamina k, vitamina B12), aromatizante e emulsificante lectina de soja. prebio 1 é composto por frutooligossacarídeos e inulina. SABORES: CHOCOLATE E BAUNILHA. ATA DE 400 GR PARAMETRO DE QUALIDADEEQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AO NUTREN ACTIVE

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 76,90

Valor Final:R\$ 1.538,00

Marca/Modelo: SUSTAGEM

Valor Global (final):R\$ 29.557,50

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 34.367,90	R\$ 29.557,50	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 6	07.453.545/0001-00	R\$ 34.367,90	R\$ 34.367,90	AA	Sim
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 7	42.422.880/0001-34	R\$ 34.367,90	R\$ 34.367,90	Diversas	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 8	17.333.890/0001-56	R\$ 34.367,90	R\$ 34.367,90	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 34.367,90	R\$ 34.367,90	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 5	47.569.707/0001-87	R\$ 34.367,90	R\$ 31.617,40	Diversas	Sim
Justificativa						
10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.						
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 31.618,40	R\$ 31.618,40	Diversas	Sim
Justificativa						

10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.

10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.

ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 34.367,90	R\$ 31.962,00	Diversas	Sim
Justificativa						
participante não redefiniu valores e não apresentou proposta readequada.						
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 32.652,40	R\$ 32.652,40	Diversas	Sim
Justificativa						
Licitante desclassificado por não enviar FICHA TÉCNICA e/ou CATÁLOGO dos produtos constantes do Termo de Referência (conforme consta exigência na descrição dos itens do termo de referência), acompanhado da respectiva amostra do produto para análise e confirmação em relação as especificações contidas no edital, conforme 12.19 do edital combinado com 5.4 do anexo I do Termo de Referência.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.



RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PRESUNTO DE PERU, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO NO DIA DA ENTREGA PEÇA, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESANDO APROXIMADAMENTE FATIAS DE 30G

Quantidade: 160

Preço unitário: R\$ 27,79

Valor Final: R\$ 4.446,40

Marca/Modelo: SADIA

Item nº 2 - Objeto: QUEIJO COALHO: FATIADO FINO (FATIA MÉDIA DE 20 G), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 1KG



Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 34,98 Valor Final: R\$ 6.996,00

Marca/Modelo: MARANGUAPE

Item nº 3 - Objeto: QUEIJO TIPO MUSSARELA, FATIADO FINO (FATIA MÉDIA DE 20 G), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 1KG.

Quantidade: 250 Preço unitário: R\$ 44,79 Valor Final: R\$ 11.197,50 Marca/Modelo: PRESIDENT

Item nº 4 - Objeto: CARNE BOVINA- COXÃO MOLE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. QUANTO A PERDA DE ÁGUA NO DESCONGELAMENTO, NÃO PODERÁ SER SUPERIOR À 3%. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA "FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO, PORTANTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR VAZAMENTOS DE SANGUE NA FASE" DE DESCONGELAMENTO SOB REFRIGERAÇÃO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.

Quantidade: 350 Preço unitário: R\$ 40,29 Valor Final: R\$ 14.101,50 Marca/Modelo: CAMARA

Item nº 5 - Objeto: CARNE BOVINA MOÍDA. PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CONGELADO E EMBALADO À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ PERMANECER ÍNTEGRA DURANTE TODO O PERÍODO DE VALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMações: NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE. REGISTRO NO SIF; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO.

Quantidade: 390 Preço unitário: R\$ 38,28 Valor Final: R\$ 14.929,20 Marca/Modelo: JBS

Item nº 6 - Objeto: CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA (CHARQUE) SEM ADIÇÃO DE NITRITO E NITRATO, CAPA DE GORDURA INFERIOR A 30%. ASPECTO DO PRODUTO: SECO; COR: MARROM CLARO, CARACTERÍSTICO DE CARNES SALGADAS E SECAS, SEM PRESENÇA DE COLORAÇÃO RÓSEA CARACTERÍSTICA DE PRODUTOS CURADOS (NITRITO E NITRATO); ODOR: PRÓPRIO. EMBALADO À VÁCUO EM PACOTE PLÁSTICO DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E PRAZO PARA CONSUMO MÍNIMO DE 90 DIAS NA DATA DA ENTREGA, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.

Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 24,30 Valor Final: R\$ 2.187,00 Marca/Modelo: KAICO

Item nº 7 - Objeto: CARNE BOVINA TIPO LAGARTO DESCRIÇÃO COMPLETA: CARNE BOVINA TIPO LAGARTO PROVENIENTE DE MACHOS DE ESPÉCIES BOVINA JOVENS, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. CARNE BOVINA, DE PRIMEIRA, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVROSSES).

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 45,11 Valor Final: R\$ 4.511,00 Marca/Modelo: JBS

Item nº 8 - Objeto: CARNE DE SOL DE PRIMEIRA QUALIDADE. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS ABATIDOS SOB

INSPEÇÃO VETERINÁRIA.



Quantidade: 150

Preço unitário: R\$ 67,72

Valor Final: R\$ 10.158,00

Marca/Modelo: KAICO

Item nº 9 - Objeto: CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, sem osso e sem pele, em peça, de primeira qualidade, congelada, devendo apresentar textura com aspecto próprio, cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. Deverá ser embalada em caixas de papelão reforçada, impermeabilizada internamente e lacradas não violadas, resistentes, em embalagem primária em sacos atóxicos, limpos, não violados, resistente e que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com peso máximo de 20 kg. deverão constar na embalagem os dados de identificação como: tipo do corte, procedência, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega, carimbo de inspeção do sif.

Quantidade: 350

Preço unitário: R\$ 40,70

Valor Final: R\$ 14.245,00

Marca/Modelo: CAMARA

Item nº 10 - Objeto: CARNE SUINA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES). A CARNE DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E DEVE TER NO ROTULO A ESPECIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO E REGISTRO NO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 450

Preço unitário: R\$ 36,29

Valor Final: R\$ 16.330,50

Marca/Modelo: CAMARA

Valor Global (final): R\$ 99.102,10**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 7	42.422.880/0001-34	R\$ 110.113,90	R\$ 99.102,10	Diversas	Sim
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 11	58.502.413/0001-54	R\$ 99.103,50	R\$ 99.103,50	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 10	11.649.195/0001-11	R\$ 110.113,90	R\$ 101.000,00	Diversas	Sim
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 101.303,80	R\$ 101.303,80	Diversas	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 110.113,90	R\$ 102.405,00	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 6	07.453.545/0001-00	R\$ 110.113,90	R\$ 104.500,00	AA	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 104.605,80	R\$ 104.605,80	Diversas	Sim
E. V. DE LIMA CONTROLE AMBIENTAL	Participante 8	23.334.504/0001-43	R\$ 110.008,00	R\$ 110.008,00	Diversas	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante	17.333.890/0001-56	R\$ 110.113,90	R\$ 110.113,90	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 5	47.569.707/0001-87	R\$ 110.113,90	R\$ 93.858,58	Diversas	Sim
Justificativa						
10.30.4. O(A) pregoeiro(a) solicitará ao licitante mais bem classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados. 10.30.5. É facultado a(o) pregoeiro(a) prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante, antes de findo o prazo. A licitante, não redefiniu os valores finais ofertados, ficando desclassificada.						
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 110.113,90	R\$ 94.697,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Licitante desclassificado por não enviar FICHA TÉCNICA e/ou CATÁLOGO dos produtos constantes do Termo de Referência (conforme consta exigência na descrição dos itens do termo de referência), acompanhado da respectiva amostra do produto para análise e confirmação em relação as especificações contidas no edital, conforme 12.19 do edital combinado com 5.4 do anexo I do Termo de Referência.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 15 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: POLPA DE FRUTA: de ABACAXI, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA



Quantidade: 100

Preço unitário: R\$ 8,94

Valor Final: R\$ 894,00

Marca/Modelo: CCPF

Item nº 2 - Objeto: POLPA DE FRUTA: de ACEROLA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA.

Quantidade: 250

Preço unitário: R\$ 7,86

Valor Final: R\$ 1.965,00

Marca/Modelo: CCPF

Item nº 3 - Objeto: POLPA DE FRUTA: de CAJA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA

Quantidade: 180

Preço unitário: R\$ 5,38

Valor Final: R\$ 968,40

Marca/Modelo: CCPF

Item nº 4 - Objeto: POLPA DE FRUTA: de CAJU, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA

Quantidade: 300

Preço unitário: R\$ 8,35

Valor Final: R\$ 2.505,00

Marca/Modelo: CCPF

Item nº 5 - Objeto: POLPA DE FRUTA: de GOIABA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA

Quantidade: 360

Preço unitário: R\$ 7,15

Valor Final: R\$ 2.574,00

Marca/Modelo: CCPF

Item nº 6 - Objeto: POLPA DE FRUTA: de MANGA, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. . Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA

Quantidade: 200

Preço unitário: R\$ 9,86

Valor Final: R\$ 1.972,00

Marca/Modelo: CCPF

Item nº 7 - Objeto: POLPA DE FRUTA: de MARACUJÁ, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 500g, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega. Apresentar ficha técnica e laudos de análise físico-químico e microbiológico do produto e registro do MAPA

Quantidade: 300

Preço unitário: R\$ 12,62

Valor Final: R\$ 3.786,00

Marca/Modelo: CCPF

Item nº 8 - Objeto: SUCO CONCENTRADO - SABOR DE CAJU, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM DIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. ACEITÁVEIS COMO CONSERVANTES: METABISSULFITO E BENZOATO DE SÓDIO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO.

Quantidade: 450 Preço unitário:R\$ 6,71 Valor Final:R\$ 3.019,50 Marca/Modelo: DA FRUTA

Item nº 9 - Objeto: SUCO CONCENTRADO - SABOR DE UVA, EMBALADO EM GARRAFAS PET OU VIDRO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE LARANJA CONCENTRADO E INTEGRAL. PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NEM DIÇÃO DE AÇÚCAR. RENDIMENTO DE PELO MENOS 4,5 LITROS PARA CADA 500 ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. ACEITÁVEIS COMO CONSERVANTES: METABISSULFITO E BENZOATO DE SÓDIO; ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO.

Quantidade: 650 Preço unitário:R\$ 6,78 Valor Final:R\$ 4.407,00 Marca/Modelo: DA FRUTA

Item nº 10 - Objeto: SUCO CONCENTRADO - SABOR GOIABA - EM EMBALAGEM DE 500ML COM RENDIMENTO DE 4,5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. INGREDIENTES: POLPA INTEGRAL, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LÍQUIDO, SEM QUAISQUER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 650 Preço unitário:R\$ 6,53 Valor Final:R\$ 4.244,50 Marca/Modelo: DA FRUTA

Item nº 11 - Objeto: SUCO DE FRUTAS DE 200ML, FEITO DE ÁGUA MINERAL, POLPA DE FRUTA, VITAMINA C, AÇÚCAR E ABSOLUTAMENTE NADA DE CONSERVANTE, 200ML, UM ALIMENTO 100% NATURAL. CAIXA C/ 27 UNIDADES. SABORES DIVERSOS.

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 47,88 Valor Final:R\$ 4.309,20 Marca/Modelo: JANDAIA

Item nº 12 - Objeto: SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM; TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO. SABOR CAJU.

Quantidade: 190 Preço unitário:R\$ 9,57 Valor Final:R\$ 1.818,30 Marca/Modelo: DA FRUTA

Item nº 13 - Objeto: SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM; TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO. SABOR GOIABA.

Quantidade: 90 Preço unitário:R\$ 9,57 Valor Final:R\$ 861,30 Marca/Modelo: DA FRUTA

Item nº 14 - Objeto: SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM; TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO. SABOR LARANJA.

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 9,58 Valor Final:R\$ 1.724,40 Marca/Modelo: DA FRUTA

Item nº 15 - Objeto: SUCO DE FRUTAS, PRONTO PARA BEBER EMBALAGEM; TIPO TETRA PACK COM 01 LITRO. SABOR UVA.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 9,58 Valor Final:R\$ 766,40 Marca/Modelo: DA FRUTA

Valor Global (final):R\$ 35.815,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
IGX COMERCIAL LTDA	Participante 4	52.768.211/0001-72	R\$ 41.647,30	R\$ 35.815,00	Diversas	Sim
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	Participante 5	47.569.707/0001-87	R\$ 41.647,30	R\$ 36.982,84	Diversas	Sim
F M B COMERCIAL LTDA	Participante 10	58.502.413/0001-54	R\$ 37.482,40	R\$ 37.482,40	Diversas	Sim
DIANA SHEILA NASCIMENTO DOS SANTOS	Participante 7	42.422.880/0001-34	R\$ 41.647,30	R\$ 37.482,57	Diversas	Sim
EMAS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	Participante 2	50.222.195/0001-92	R\$ 38.318,20	R\$ 38.318,20	Diversas	Sim
ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA	Participante 3	40.459.179/0001-64	R\$ 41.647,30	R\$ 38.731,00	Diversas	Sim
FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Participante 1	27.141.930/0001-11	R\$ 39.563,80	R\$ 39.563,80	Diversas	Sim
MT MARTINS BATISTA LTDA	Participante 6	07.453.545/0001-00	R\$ 41.647,30	R\$ 41.000,00	AA	Sim
F. E. ALMEIDA DA SILVA	Participante 8	17.333.890/0001-56	R\$ 41.647,30	R\$ 41.647,30	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 41.647,30	R\$ 41.647,30	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Léa Mécia Moura Lourenço

Léa Mécia Moura Lourenço

Pregoeiro

Ana Patrícia Nobre Pinheiro

Ana Patrícia Nobre Pinheiro

Equipe de Apoio

Augusto Alves Caetano

Augusto Alves Caetano

Equipe de Apoio

